
Data e protocollo come da segnatura

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DI UNA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER IL 
SERVIZIO DI AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE PER LE GITE SCOLASTICHE – A.S. 2025/2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

 Il D.Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici;
 Il D.I. 129/2018, “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”;
 La necessità di garantire l’organizzazione delle uscite didattiche e dei viaggi d’istruzione previsti 

dal Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2025/2026;
 La disponibilità di risorse finanziarie sul pertinente capitolo di bilancio;

CONSIDERATO CHE

 È necessario procedere all’affidamento del servizio di autonoleggio con conducente per il 
trasporto degli alunni in occasione delle gite scolastiche programmate per l’a.s. 2025/2026;

 Con nota prot. n. 8491 del 05/11/2025 e del 06/11/2025 sono stati richiesti preventivi a n. 9 
operatori economici del settore, regolarmente iscritti al MEPA, per la fornitura del servizio in 
oggetto;

 Entro i termini stabiliti sono pervenuti i preventivi delle seguenti ditte:

1. AUTOSERVIZI VAJOLET
2. AUTOSERVIZI CERVI ATTILIO
3. MARGIONTI FABIO AUTOSERVIZI
4. AUTOSERVIZI AMP
5. PERLETTI AUTOSERVIZI SRL
6. RAMPININI TURISMO
7. AUTOSERVIZI FORTI
8. AUTOSERVIZI FUMAGALLI
9. STAV AUTOLINEE

DATO ATTO CHE

 A seguito dell’analisi comparativa delle offerte, è risultata più vantaggiosa sotto il profilo 
economico e tecnico la proposta presentata dalla ditta STAV AUTOLINEE S.p.A. Corso Milano 
168, 27029 Vigevano (PV) P.I 00174500181- la quale ha offerto il servizio per tutte le gite 
previste ad eccezione di una, con condizioni economiche più favorevoli rispetto agli altri 
concorrenti;

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008742 - 12/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO



 La suddetta ditta ha trasmesso tutta la documentazione richiesta (dichiarazioni di possesso dei 
requisiti generali, DURC regolare, iscrizione CCIAA, requisiti tecnici e professionali, ecc.) 
conforme alla normativa vigente;

RITENUTO

 Di procedere all’affidamento diretto tramite trattativa diretta sul MEPA (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

 Di individuare come operatore economico affidatario la ditta STAV AUTOLINEE S.p.A. Corso 
Milano 168, 27029 Vigevano (PV) P.I 00174500181;

 Di determinare in via presunta l’importo complessivo della fornitura in € 16.952,50 IVA inclusa;

DETERMINA

1. Di avviare una trattativa diretta sul MEPA con la ditta STAV AUTOLINEE S.p.A. Corso Milano 
168, 27029 Vigevano (PV) P.I 00174500181-  per l’affidamento del servizio di autonoleggio con 
conducente per le gite scolastiche dell’a.s. 2025/2026, secondo le condizioni economiche e 
tecniche indicate nel preventivo acquisito;

2. Di dare atto che l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
3. Di impegnare la somma complessiva di  16.952,50€   sul bilancio dell’esercizio finanziario   

2025/2026 – voce A.5.1 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero;
4. Di demandare al DSGA gli adempimenti contabili conseguenti e la pubblicazione del presente 

atto sull’Albo Online e nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


		2025-11-24T11:31:40+0000
	DANIELE INGENITO




